2021 年 9 月 15 日
各 位

豊 田 信 用 金 庫

愛知学院大学にて産学連携講座を実施しました

愛知学院大学商学部において、学生が金融機関の“現場”を知ることを目的とした産学連携講

座を下記のとおり実施いたしました。
当金庫は、これからも地域の大学と連携し、SDGs の達成に向けて取組んでまいります。

記

１．内 容

対 象 商学部 2 年次以上

概 要 地域金融機関とその組織・行動に関する基礎概念や戦略等

講義テーマ

・大学生の金融リテラシー
・金融機関の実務
・中小企業の財務分析及び事業性評価
・地域金融機関の役割、現状と課題、展望
・企業の求める人物像

回 数 全 15 回（2021 年 4 月～7 月）
※新型コロナウイルス感染拡大に伴うオンライン開催含む

講 師 当金庫本部職員

２．愛知学院大学での産学連携講座について

愛知学院大学と当金庫において「地域経済の発展及び学術文化の振興」を目的に、産学連

携協定を 2018 年 5 月 16 日に締結して以降、2019 年度から毎年開講しております。

以 上

（本件に関するお問合わせ先）
豊田信用金庫 経営支援部

TEL：0565（36）1227